АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О награждении Почетной грамотой комитета по физической культуре

и спорту Ленинградской области

В соответствии с пунктом 3.23 Положения о комитете по физической культуре

и спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4 и Приказом комитета по

физической культуре и спорту Ленинградской области от 18.05.2015г. №686-О:

1. Наградить Почетной грамотой комитета по физической культуре и спорту

Ленинградской области за вклад в развитие и популяризацию физической культуры

и спорта в Ленинградской области  в связи с празднованием Дня физкультурника  и

100-летия образования государственного органа управления  в сфере физической

культуры и спорта следующим работникам физической культуры и спорта в

соответствии с приложением.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

председателя комитета Лагода О.Л.

Председатель  комитета                                                      Е.Н. Пономарев

Документ создан в электронной форме. № 1-5-350/2023 от 08.08.2023. Исполнитель: Глуханькова А.Е.
Страница 1 из 8. Страница создана: 08.08.2023 12:14

Приложение

к распоряжению комитета по

физической культуре и спорту

Ленинградской области          от

СПИСОК

работников физической культуры и спорта для награждения Почетной грамотой

комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области

№

п/п
ФИО Должность

Муниципальный

район/городской

округ

1.
Алиев

Расим Расимович

главный специалист отдела по реализации

комплекса «Готов к труду и обороне»

муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования

«Ломоносовская детско-юношеская

спортивная школа» муниципального

образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской

области

Ломоносовский

муниципальный

район

2.

Антоненко

Екатерина

Александровна

начальник отдела административно-

договорной работы государственного

автономного учреждения

Ленинградской области

«Спортивная школа «Ленинградец»

Гатчинский

муниципальный

район

3.
Антонова

Елена Генриховна

глава муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Кингисеппский

муниципальный

район

4.
Баженова

Надежда Анатольевна

главный бухгалтер отдела финансового

планирования, бухгалтерского учета и

отчетности государственного автономного

учреждения Ленинградской области «Центр

подготовки спортивного резерва по

горнолыжному спорту, фристайлу»

Приозерский

муниципальный

район

5.
Баландин

Владимир Викторович

тренер по хоккею муниципального

автономного учреждения «Олимп»

Ледовая арена

Кингисеппский

муниципальный

район

6.
Балашов

Михаил Алексеевич

тренер-преподаватель по вольной борьбе

муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования

«Кингисеппская спортивная школа

«Юность»

Кингисеппский

муниципальный

район

7.
Баринов

Владимир Валерьевич

заместитель директора муниципального

казенного учреждения

«Центр культуры, спорта, молодежной

политики и туризма»

Кингисеппский

муниципальный

район

8.
Басалаев

Валерий Валентинович

председатель Общественной организации

ветеранов физической культуры и

Сосновоборский

городской округ

Документ создан в электронной форме. № 1-5-350/2023 от 08.08.2023. Исполнитель: Глуханькова А.Е.
Страница 2 из 8. Страница создана: 08.08.2023 12:14

спорта города Сосновый Бор

9.

Белогорцева

Анастасия

Владимировна

ведущий специалист управления по спорту,

культуре, туризму и молодежной политике

администрации Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской

области

Ломоносовский

муниципальный

район

10.
Белоусова

Любовь Николаевна

начальник отдела материально-

технического обеспечения

государственного автономного учреждения

Ленинградской области

«Центр спортивной подготовки

сборных команд Ленинградской области»

Всеволожский

муниципальный

район

11.
Бенклер

Алексей Юрьевич

тренер-преподаватель по хоккею с шайбой

муниципального бюджетного

образовательного учреждения

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа»

Сосновоборский

городской округ

12.

Большаков

Анатолий

Константинович

заместитель председателя Общественной

организации ветеранов физической

культуры и спорта города Сосновый Бор

Сосновоборский

городской округ

13.
Бражников

Виктор Александрович

директор муниципального автономного

образовательного учреждения

дополнительного образования спортивная

школа «Малахит»

Сосновоборский

городской округ

14.
Буренок

Анастасия Андреевна

тренер по виду спорта отдела подготовки

спортивного резерва государственного

автономного учреждения Ленинградской

области «Центр подготовки спортивного

резерва по горнолыжному спорту,

фристайлу»

Приозерский

муниципальный

район

15.
Быкова

Анна Аркадьевна

старший инструктор-методист

физкультурно-спортивных организаций

государственного бюджетного учреждения

Ленинградской области «Центр спортивной

подготовки по водным видам спорта»

Киришский

муниципальный

район

16.
Васильев

Юрий Леонидович

председатель местной общественной

организации «Кингисеппская федерация

дзюдо»

Кингисеппский

муниципальный

район

17.
Васильев

Андрей Леонидович

тренер по пауэрлифтингу муниципального

учреждения «Молодежно-спортивный

центр»

Тихвинский

муниципальный

район

18.
Гнедько

Виктор Васильевич

заместитель директора муниципального

автономного образовательного учреждения

дополнительного образования спортивная

школа «Малахит» по АХЧ

Сосновоборский

городской округ

19.
Голодникова

Евгения Львовна

тренер-преподаватель по плаванию

муниципального бюджетного

образовательного учреждения

дополнительного образования

 «Коммунарская спортивная школа»

Гатчинский

муниципальный

район

20.
Гольдемберг

Аврам Владимирович

президент Региональной физкультурно-

спортивной общественной организации

Кингисеппский

муниципальный

Документ создан в электронной форме. № 1-5-350/2023 от 08.08.2023. Исполнитель: Глуханькова А.Е.
Страница 3 из 8. Страница создана: 08.08.2023 12:14

«Клуб бокса «Ринг» Ленинградской

области

район

21.
Гребнев

Максим Алексеевич

член сборной команд Ленинградской

области и России по настольному теннису

Гатчинский

муниципальный

район

22.
Гусаров

Александр Сергеевич

тренер-преподаватель муниципального

бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования

«Бокситогорская спортивная школа»

Бокситогорский

муниципальный

район

23.
Драбовская

Александра Алексеевна

тренер по виду спорта отдела подготовки

спортивного резерва государственного

автономного учреждения Ленинградской

области «Центр подготовки спортивного

резерва по горнолыжному спорту,

фристайлу»

Приозерский

муниципальный

район

24.
Евграфова

Марина Николаевна

тренер-преподаватель по конькобежному

спорту муниципального бюджетного

образовательного учреждения

дополнительного образования «Гатчинская

спортивная школа № 3»

Гатчинский

муниципальный

район

25.
Ерофеева

Надежда Борисовна

тренер-преподаватель муниципального

бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования

«Бокситогорская спортивная школа»

Бокситогорский

муниципальный

район

26.
Жмуркова

Ольга Борисовна

тренер-преподаватель отделения

художественной гимнастики

муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования

 «Кингисеппская спортивная школа

«Ямбург»

Кингисеппский

муниципальный

район

27.
Замчалов

Сергей Юрьевич

директор муниципального казенного

учреждения «Центр культуры, спорта,

молодежной политики и туризма»

Кингисеппский

муниципальный

район

28.
Запалатский

Юрий Иванович

глава администрации муниципального

образования «Кингисеппский

муниципальный район»

Кингисеппский

муниципальный

район

29.
Захаров

 Влас Витальевич

главный специалист организационно-

методического отдела муниципального

учреждения «Физкультурно-

оздоровительный комплекс г. Пикалево»

Бокситогорский

муниципальный

район

30.
Зуев

Олег Игоревич

тренер по виду спорта отдела подготовки

спортивного резерва государственного

автономного учреждения Ленинградской

области «Центр подготовки спортивного

резерва по горнолыжному спорту,

фристайлу»

Приозерский

муниципальный

район

31.
Зыкова

Ольга Вячеславовна

заместитель главного бухгалтера

государственного бюджетного учреждения

Ленинградской области «Центр спортивной

подготовки по водным видам спорта»

Киришский

муниципальный

район

Документ создан в электронной форме. № 1-5-350/2023 от 08.08.2023. Исполнитель: Глуханькова А.Е.
Страница 4 из 8. Страница создана: 08.08.2023 12:14

32.
Иванов

Алексей Николаевич

тренер по виду спорта отдела подготовки

спортивного резерва государственного

автономного учреждения Ленинградской

области «Центр подготовки спортивного

резерва по горнолыжному спорту,

фристайлу»

Приозерский

муниципальный

район

33.
Иванова

Юлия Викторовна

тренер-преподаватель по пулевой стрельбе

муниципального бюджетного

образовательного учреждения

дополнительного образования «Гатчинская

спортивная школа № 3»

Гатчинский

муниципальный

район

34.
Корнев

Иван Владимирович

вице-президент региональной

общественной организации «Спортивная

федерация тайского бокса Ленинградской

области»

Выборгский

муниципальный

район

35.
Кропачева

Ольга Владимировна

заместитель директора муниципального

бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа» по УВР

Сосновоборский

городской округ

36.
Круглова

Надежда Петровна

главный бухгалтер муниципального

казенного учреждения «Центр культуры,

спорта, молодежной политики и туризма»

Кингисеппский

муниципальный

район

37.

Кузнецов

Александр

Владимирович

тренер-преподаватель по футболу

муниципального бюджетного

образовательного учреждения

дополнительного образования «Гатчинская

спортивная школа № 3»

Гатчинский

муниципальный

район

38.
Кузнецов

Евгений Владимирович

директор муниципального автономного

учреждения «Олимп»

Кингисеппский

муниципальный

район

39.
Ларионова

Юлия Михайловна

бухгалтер Киришской общественной

организации «Клуб любителей зимних

видов спорта «Снежный человек»

Киришский

муниципальный

район

40.
Левахина

Ольга Авинировна

инструктор-методист физкультурно-

спортивной организации муниципального

бюджетного учреждения «Физкультурно-

спортивный центр «Фаворит»

муниципального образования «Город

Выборг» Выборгского района

Ленинградской области

Выборгский

муниципальный

район

41.
Львова

Татьяна Викторовна

председатель комитета по спорту, культуре,

молодежной политике и туризму»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Кингисеппский

муниципальный

район

42.
Макаров

Олег Алексеевич

президент общественной организации

«Федерация дзюдо города Сосновый Бор»

Сосновоборский

городской округ

43.
Мамырова

Надежда Николаевна

начальник сектора физической культуры и

спорта муниципального казенного

учреждения  «Центр культуры, спорта,

молодежной политики и туризма»

Кингисеппский

муниципальный

район

44.
Маханьков

Александр Павлович

директор муниципального бюджетного

образовательного учреждения

Сосновоборский

городской округ

Документ создан в электронной форме. № 1-5-350/2023 от 08.08.2023. Исполнитель: Глуханькова А.Е.
Страница 5 из 8. Страница создана: 08.08.2023 12:14

дополнительного образования «Дом

детского и юношеского туризма и

экскурсий «Ювента»

45.
Медведева

Ольга Борисовна

тренер-преподаватель муниципального

автономного учреждения культуры

«Городской культурный центр «Арт-

Карусель»

Сосновоборский

городской округ

46.
Можарова

ЕкатеринаВладимировна

главный специалист отдела по общим

вопросам, кадрам и юридическому

обеспечению государственного

автономного учреждения

Ленинградской области

«Центр спортивной подготовки

сборных команд Ленинградской области»

Всеволожский

муниципальный

район

47.

Морев

Александр

Александрович

заместитель директора по

административно-хозяйственной части

муниципального бюджетного учреждения

«Гатчинский спортивно-досуговый центр»

Гатчинский

муниципальный

район

48.
Павлов

Денис Дмитриевич

начальник сектора зимних и других видов

спорта государственного автономного

учреждения

Ленинградской области

«Центр спортивной подготовки

сборных команд Ленинградской области»

Всеволожский

муниципальный

район

49.
Парфенов

Юрий Васильевич

тренер-преподаватель муниципального

автономного образовательного учреждения

дополнительного образования спортивная

школа «Малахит»

Сосновоборский

городской округ

50.
Петрова

Наталья Юрьевна

начальник отдела государственного

бюджетного учреждения Ленинградской

области «Центр спортивной подготовки по

водным видам спорта»

Киришский

муниципальный

район

51.
Пономарев

Михаил Александрович

начальник отдела проведения

физкультурно-спортивных мероприятий

государственного автономного учреждения

Ленинградской области

«Центр спортивной подготовки

сборных команд Ленинградской области»

Всеволожский

муниципальный

район

52.
Попов

Василий Семенович

тренер-преподаватель муниципального

автономного образовательного учреждения

дополнительного образования спортивная

школа «Малахит»

Сосновоборский

городской округ

53.

Почтарева

Людмила

Александровна

главный специалист отдела по физической

культуре, спорту и молодежной политике

комитета по культуре, спорту и

молодежной политике администрации

Тихвинского района

Тихвинский

муниципальный

район

54.
Пунгина

 Мария Анатольевна

тренер-преподаватель муниципального

бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования

«Бокситогорская спортивная школа»

Бокситогорский

муниципальный

район

55.  Ростова  методист муниципального бюджетного Сосновоборский

Документ создан в электронной форме. № 1-5-350/2023 от 08.08.2023. Исполнитель: Глуханькова А.Е.
Страница 6 из 8. Страница создана: 08.08.2023 12:14

Лилия Сергеевна образовательного учреждения

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа»

городской округ

56.
Рунов

Андрей Юрьевич

начальник отдела организации

физкультурно-спортивной работы

государственного автономного учреждения

дополнительного образования

Ленинградской области «Спортивная школа

«Ленинградец»

Гатчинский

муниципальный

район

57.
Русаков

 Александр Власович

 инструктор по спорту муниципального

бюджетного учреждения «Физкультурно-

спортивный центр «Фаворит»

муниципального образования «Город

Выборг» Выборгского района

Ленинградской области

Выборгский

муниципальный

район

58.
Сергеев

Юрий Викторович

ведущий бухгалтер отдела финансового

планирования, бухгалтерского учета и

отчетности государственного автономного

учреждения Ленинградской области «Центр

подготовки спортивного резерва по

горнолыжному спорту, фристайлу»

Приозерский

муниципальный

район

59.
Смоляк

Максим Александрович

начальник отдела по виду или группе видам

спорта  муниципального бюджетного

учреждения «Физкультурно-спортивный

центр «Фаворит» муниципального

образования «Город Выборг» Выборгского

района Ленинградской области

Выборгский

муниципальный

район

60.
Сушкова

Ольга Викторовна

инструктор-методист муниципального

бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Гатчинская

спортивная школа № 2»

Гатчинский

муниципальный

район

61.
Тюрин

Владимир Валерьевич

Главный судья региональной общественной

организации «Спортивная федерация

тайского бокса Ленинградской области»

Выборгский

муниципальный

район

62.
Ушакова

Елена Алексеевна

заместитель директора муниципального

бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Дом

детского и юношеского туризма и

экскурсий «Ювента»

Сосновоборский

городской округ

63.
Фоменко

Виктор Николаевич

тренер-преподаватель отделения вольной

борьбы муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

 «Кингисеппская спортивная школа

«Юность»

Кингисеппский

муниципальный

район

64.
Хизова

Ирина Владимировна

старший инструктор-методист

физкультурно-спортивных организаций

государственного бюджетного учреждения

Ленинградской области «Центр спортивной

подготовки по водным видам спорта»

Киришский

муниципальный

район

65.
Черненко

Владимир Валентинович

инструктор по спорту муниципального

бюджетного учреждения «Физкультурно-

спортивный центр «Фаворит»

Выборгский

муниципальный

район

Документ создан в электронной форме. № 1-5-350/2023 от 08.08.2023. Исполнитель: Глуханькова А.Е.
Страница 7 из 8. Страница создана: 08.08.2023 12:14

муниципального образования «Город

Выборг» Выборгского района

Ленинградской области

66.
Чикунова

Татьяна Николаевна

член сборной команд Ленинградской

области и России по спорту глухих

(дисциплина: настольный теннис)

Гатчинский

муниципальный

район

67.
Шорохова

 Ольга Геннадьевна

тренер-преподаватель муниципального

бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования

«Бокситогорская спортивная школа»

Бокситогорский

муниципальный

район

68.
Щедрин

Сергей Анатольевич

генеральный директор

общественной организации «Физкультурно-

спортивная организация Кингисеппского

муниципального района Ленинградской

области «Футбольный клуб «Фосфорит»

Кингисеппский

муниципальный

район

69.
Яковлев

Юрий Михайлович

вице – президент ленинградской областной

региональной общественной организации

«Федерация дзюдо Ленинградской области»

Сосновоборский

городской округ

Документ создан в электронной форме. № 1-5-350/2023 от 08.08.2023. Исполнитель: Глуханькова А.Е.
Страница 8 из 8. Страница создана: 08.08.2023 12:14

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8